



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MUNICÍPIO DE PIRACEMA  
ESTADO DE MINAS GERAIS

### ATA DE CREDENCIAMENTO RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº032/2022, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº006/2022-CREDENCIAMENTO Nº006/2022

Aos 08 (oito) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura nomeada pela Portaria nº 021/2022, com a finalidade de realizar o **CREDENCIAMENTO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONFORME ESPECIFICADO NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 022/2022)**, apresentou-se para credenciamento o seguinte interessado:

Licitante	Ocorrências: Proposta e habilitação
<b>MARCELO AUGUSTO SILVEIRA 11318084601</b> CNPJ nº 33.960.019/0001-39 Tel. (37) 99925-2236	Credenciada – Habilitada no processo.

Iniciada a sessão, o envelope do interessado foi aberto e constatou-se que o licitante **MARCELO AUGUSTO SILVEIRA 11318084601**, apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declarado **CREDENCIADO e HABILITADO** do processo. Nada mais havendo, eu, Hailton Camilo Andrade, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal. Prefeitura Municipal de Piracema, 08 de julho de 2022. **HAILTON CAMILO ANDRADE**, Presidente da Comissão. **DANIELA ALVES TAVARES**, Membro efetivo. **ELIZETE APARECIDA DE OLIVEIRA**, Membro efetivo. **RAFAEL MÁRCIO PEREIRA**, Procurador Jurídico Municipal, OAB MG 144.684.

Publicado em 08/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço e RATIFICO as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no sentido de declarar **INEXIGÍVEL** a Licitação, para **CREDENCIAMENTO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONFORME ESPECIFICADO NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 022/2022)**, conforme os termos do Edital de Credenciamento nº. Nº006/2022 Inexigibilidade nº. Nº006/2022 e Decreto nº. 022/2022 do município de Piracema, de acordo com Artigo 25, *Caput*, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo:



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MARCELO AUGUSTO SILVEIRA 11318084601 - CNPJ nº 33.960.019/0001-39

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	ESTIMATIVA DE SERVIÇO EM HORAS (ANUAL)	VALOR UNITÁRIO DO SERVIÇO EM HORAS	VALOR TOTAL ESTIMADO EM HORAS (ANUAL)
01	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS LEVES	500	56,66	28.330,00
02	BALANCEAMENTO POR RODAS VEÍCULOS LEVE	500	16,66	8.330,00
03	MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES	1.000	90,00	90.000,00
04	MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS MÉDIOS	800	105,00	84.000,00
05	MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS PESADO	1.000	112,50	112.500,00
06	MANUTENÇÃO MECANICA DE EQUIPAMENTOS (MÁQUINAS)	1.000	135,00	135.000,00
07	MANUTENÇÃO ELETRO-ELETRONICA VEICULOS LEVES	1.000	103,33	103.330,00
08	MANUTENÇÃO ELETRO-ELETRONICA VEICULOS MEDIOS	500	106,66	53.330,00
09	MANUTENÇÃO ELETRO-ELETRONICA VEICULOS PESADOS	1.000	116,66	116.660,00
10	MANUTENÇÃO ELETRO-ELETRONICA EQUIPAMENTOS (MÁQUINAS)	1.000	116,66	116.660,00
11	MANUTENÇÃO HIDRÁULICA VEÍCULOS LEVES	800	90,00	72.000,00
12	MANUTENÇÃO HIDRAULICA VEÍCULOS MÉDIOS	500	113,75	56.875,00
13	MANUTENÇÃO HIDRAULICA VEÍCULOS PESADOS	1.000	115,00	115.000,00
14	MANUTENÇÃO HIDRAULICA EQUIPAMENTO (MÁQUINAS)	1.000	116,25	116.250,00
<b>Valor Total .....</b>				<b>R\$ 1.208.265,00</b>

Piracema, 08 de julho de 2022. **Wesley Diniz**, Prefeito Municipal.

Publicado em 08/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

**RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2022**



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 100/2022, Pregão Presencial nº 056/2022, na forma que segue:

AMPLA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA						
CNPJ: 43.517.462/0001-93						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	30	Unidade	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1'	METAL MATRIX	1,79	53,70
6	400	Metro	ACABAMENTO DE FORRO	PRECON	5,50	2.200,00
11	08	Unidade	ALICATE 8" (POLEGADAS) CABO REFORÇADO. Gedore, confermeta, ou melhor, qualidade.	THOMPSO N	21,35	170,80
20	10	Unidade	ARCO SEGUETA	MAX	18,99	189,90
25	150	Unidade	ARGAMASSA C1 – 20KG	SUPERMA X	9,75	1.462,50
31	300	Unidade	BISNAGA 50ML	HIDRACO R	3,65	1.095,00
36	30	Unidade	BROCA DE AÇO 10MM	MTX	8,35	250,50
37	30	Unidade	BROCA DE AÇO 12MM	MTX	14,47	434,10
39	30	Unidade	BROCA DE AÇO 8MM	MTX	5,90	177,00
45	30	Unidade	BROCA DE VIDIA 18 MM	MTX	37,42	1.122,60
48	50	Unidade	BROCHA PARA PINTURA	CONDOR	5,81	290,50
49	100	Unidade	BUCHA COMUM 10MM	GIROBEM	0,08	8,00
54	30	Unidade	CADEADO Nº 20	PILEN	8,85	265,50
56	30	Unidade	CADEADO Nº 30	PILLEN	11,57	347,10
57	30	Unidade	CADEADO Nº 35	PILLEN	13,41	402,30
58	30	Unidade	CADEADO Nº 40	PILLEN	17,30	519,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

59	30	Unidade	CADEADO Nº 45	PILLEN	21,70	651,00
62	300	Saco	CAL HIDRATADO C/ 15 KG	CALCIN	11,99	3.597,00
63	300	Unidade	CAL PINTURA 7 KG	BELOCAL	8,59	2.577,00
70	200	Unidade	CANALETA DUPLA FACE	MEC TRONIC	5,85	1.170,00
77	50	Unidade	CAPA CHUVA	POLICAP	14,29	714,50
86	40	Unidade	COLA DUREPOXI 100 GR	PULVITEC	7,30	292,00
88	80	Metro	CORDA POLESTER 6MM	ARTEPLA S	0,80	64,00
90	80	Metro	CORDA POLIESTER 12MM	ARTEPLA S	2,38	190,40
96	100	Unidade	DISCO DE MADEIRA	BOMCOR TE	13,91	1.391,00
104	20	Unidade	ESCOVA DE AÇO	SPARTA	5,71	114,20
105	100	Lata	ESMALTE 3,6L	QUALITEX	95,00	9.500,00
108	30	Unidade	FECHADURA 803/10 EXTERNO	MGM	53,20	1.596,00
109	40	Unidade	FECHADURA 803/11	ALIANÇA	49,54	1.981,60
111	30	Unidade	FECHADURA 813/11	ALIANÇA	49,54	1.486,20
119	100	Unidade	FITA DEMARCAÇÃO SOLO 48 X 30 COLORIDA	ADELBRA S	34,76	3.476,00
122	60	Unidade	FITA ZEBRADA PARA AUTO CLAVE-ROLO 19MMX30MTS	ECOVERT	13,75	825,00
123	30	Unidade	FOICE BICO DE COCOTA	TRAMONT INA	32,77	983,10
124	350	Metros	FORRO PVC	PRECON	25,20	8.820,00
129	20	Unidade	JANELA VENEZIANA 1,0X1,0	MEGA	263,34	5.266,80
130	20	Unidade	JANELA VENEZIANA 1,20X1,0	MEGA	295,68	5.913,60



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

141	10	Unidade	LINHA PEDREIRO	GIROBEM	2,78	27,80
143	50	Unidade	LIXA Nº 100	TATU	0,77	38,50
144	50	Unidade	LIXA Nº 120	TATU	1,02	51,00
145	50	Unidade	LIXA Nº 150	TATU	1,02	51,00
146	50	Unidade	LIXA Nº 180	TATU	1,02	51,00
147	50	Unidade	LIXA Nº 220	TATU	1,02	51,00
148	50	Unidade	LIXA Nº 240	TATU	1,61	80,50
149	50	Unidade	LIXA Nº 280	TATU	1,61	80,50
150	50	Unidade	LIXA Nº 80	TATU	1,02	51,00
151	400	Metro	LONA PRETA 4X 100 MT	LONAX	2,81	1.124,00
155	50	Unidade	MANGUEIRA DE NÍVEL	AQUAFLE X	1,69	84,50
157	300	Metro	MANGUEIRA SANFONADA ¾	BELPLAST IC	1,19	357,00
164	40	Metro	MANTA TERMICA 10 CM	HIPER	2,78	111,20
169	10	Unidade	MASCARA PARA SOLDA	PLASTICO R	17,29	172,90
171	20	Unidade	MASCARA RESPIRATORIA COM VALVULA	ALLIANCE	3,80	76,00
172	50	Unidade	MASSA CORRIDA 18L	POUSOFI X	58,36	2.918,00
173	50	Unidade	MASSA CORRIDA 3,600L	POUSIFU X	27,10	1.355,00
175	20	Unidade	MASSA PLÁSTICA	MASSAFIX	12,99	259,80
185	30	Unidade	PASTA PARA TUBO LUBRIFICANTE E CONECCÕES DE PVC	KRONA	7,77	233,10
189	10	Unidade	PENEIRA FINA ARO	MM	22,95	229,50
191	10	Unidade	PIA COZINHA	SINTEC	138,60	1.386,00
193	300	Metro	PISO CERAMICO P I 4	ARTEC	27,99	8.397,00
196	10	Unidade	PORTA VENEZIANA 60X2,10	MEGA	357,28	3.572,80



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

197	10	Unidade	PORTA VENEZIANA 70X2,10	MEGA	357,28	3.572,80
198	10	Unidade	PORTA VENEZIANA 80X2,10	MEGA	357,28	3.572,80
207	4.000	Unidade	REBITE	JOMARCA	0,07	280,00
209	30	Unidade	REGULADOR PARA GÁS	INIGAS	21,70	651,00
210	200	Unidade	REJUNTE 1 KG	SUPERMA X	4,39	878,00
213	40	Unidade	ROLINHO DE PINTURA 10 CM	COMPEL	3,58	143,20
215	40	Unidade	ROLINHO DE PINTURA 5 CM	COMPEL	3,49	139,60
216	60	Unidade	ROLO ESPUMA	COMPEL	8,30	498,00
217	100	Unidade	ROLO PARA PINTURA LÃ	COMPEL	16,24	1.624,00
218	100	Unidade	SELADOR ACRILICO 18 LTS	POUSOFI X	58,36	5.836,00
219	100	Unidade	SELADOR ACRILICO 3.6LTS	POUSOFI X	33,72	3.372,00
224	200	Metro	TELA DE VIVEIRO FIO 24 1,00M ALTURA	BELGO	11,36	2.272,00
227	300	Metro	TELA MANGUEIRAO 1,80MT	CERKAR	23,99	7.197,00
228	200	Metro	TELA MOSQUITEIRA NYLON MALHA 14X16	ALMA	2,99	598,00
229	200	Metro	TELA PINTEIRO FIO 22 1,5M DE ALTURA	BELGO	8,05	1.610,00
230	200	Metro	TELA PINTEIRO FIO 22 1,5M DE ALTURA	BELGO	8,05	1.610,00
244	150	Unidade	TINTA PARA PISO 18 LTS	SULAN	251,80	37.770,00
249	1	Unidade	TRENA DE FIBRA	RINO	137,90	137,90



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			DE VIDRO ABERTA FAMASTIL – 100M X 13MM – MATERIAL EM FIBRA DE VIDRO – MANIVELA E SUPORTE – IDEAL PARA GRANDES MEDIÇÕES.			
256	15	Unidade	TURQUES	JUPTER	30,80	462,00
262	100	Unidade	XADREX PÓ 500G	XADREZ	17,80	1.780,00
264	50	Unidade	REFLETOR DE LED 100	MAX BOM	79,90	3.995,00
267	10	Unidade	SAIBRO MOTOSSERRA	KAWASHI MA	112,86	1.128,60
<b>Total Geral .....</b>						<b>R\$</b>
<b>159.484,90</b>						

CLAUDIO MARLON DE ANDRADE - EPP						
CNPJ: 04.865.368/0001-73						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	30	Unidade	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1 ½	INCA	2,39	71,70
7	30	Unidade	AGUARRAS 5 LITROS	EUCATE X	72,00	2.160,00
8	50	Unidade	AGUARRAS 900 ML	EUCATE X	18,00	900,00
10	50	Unidade	ALGARISMOS	METALM IG	9,50	475,00
21	400	Metro	AREIA FINA	RIPAR	160,00	64.000,00
22	600	Metro	AREIA GROSSA	RIPAR	125,00	75.000,00
23	500	Metro	AREIA MÉDIA	RIPAR	133,00	66.500,00
32	3.000	Unidade	BLOCO 0,10	PREMIL	2,90	8.700,00
40	400	Metro	BRITA Nº 0	MBL	185,00	74.000,00
41	500	Metro	BRITA Nº 1	MBL	180,00	90.000,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

42	300	Metro	BRITA Nº 2	MBL	180,00	54.000,00
78	30	Unidade	CARRINHO DE PNEU COM CAMARA CHAPA 18	FERCAR	345,00	10.350,00
80	15	Unidade	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT EM AÇO	TRAMON TINA	105,00	1.575,00
81	10	Unidade	CHAVE DE TESTE DE FUZIL: CHAVE DE TESTE ELÉTRICO - CHAVE DE TESTE COM PONTA CHATA 1/8 X 3' COM LÂMPADA DE NEON, 100 A 500 VOLTS, COM HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO PONTA FOSFATIZADA CABO INJETADO EM ACETATO DECELULOSE CIRCUITO ATRAVÉS DE BOTÃO NA EXTREMIDADE DO CABO, PONTA CHATA 1/8 X 3'.	THOMPS ON	9,50	95,00
82	30	Unidade	CHUVEIRO ELÉTRICO 127 VOLTS/3200W	FAME	62,00	1.860,00
83	100	Unidade	CIMENTO	PLASMA	4,00	400,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			BRANCO 1 KG	R		
84	2.000	Saco	CIMENTO CP2 50 KG	LIZ	40,00	80.000,00
92	05	Unidade	DESEMPENAD EIRA DENTADA	TRAMO NTINA	10,60	53,00
94	100	Unidade	DISCO DE CORTE INOX 4,5	OPER	2,08	208,00
95	100	Unidade	DISCO DE CORTE INOX 7 ¼	OPER	7,50	750,00
99	20	Unidade	DUCHA ELETRÔNICA CHUVEIRO	HYDRA	112,00	2.240,00
101	30	Unidade	ENXADÃO LARGO 2,5L	FUZIL	38,00	1.140,00
107	100	Pacote	ESTOPA PACOTE COM 500 GR	ATLAS	6,00	600,00
110	30	Unidade	FECHADURA 803/11 EXTERNO	STAM	83,00	2.490,00
112	30	Unidade	FECHADURA 823/03	STAM	52,00	1.560,00
131	05	Jogo	JOGO DE CHAVE ALLEN LONGA FABRICADO EM AÇO: JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO TREFILADO, TIPO ALLEN, QUANTIDADE PEÇAS10, COMPONENTE S 10 CHAVES DE 1,5 A 10 MM, MODELO LONGO	TRAMO NTINA	34,50	172,50



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			Gedore-Vanádio ou de melhor qualidade			
132	05	Jogo	JOGO DE CHAVE TORX LONGA COM FURO E 10 PEÇAS: Possui desenhos na ponta o que garante maior área de contato entre a chave e o parafuso. Material: Aço carbono Gedore, Tramontina ou de melhor qualidade.	TRAMONTINA	35,00	175,00
135	05	Jogo	KIT JOGO CHAVE COMBINADA CATRACA DE 08 A 32: JOGO DE FERRAMENTA - KIT CHAVE CATRACA 1/2' / KIT DE CHAVE CATRACA TIPO CACHIMBO. KIT ACOMPANHA: 1 MALETA, 18 SOQUETES DE 1/2': 8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 30 E 32	TRAMONTINA	408,00	2.040,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			MM, 2 BARRAS EXTENSORAS DE 1/2": 5 E 10', 1 MANIVELA, 1 CATRACA, 1 JUNTA UNIVERSAL E 1 CABO TIPO T. PRAZO GARANTIA: 1 ANO. Gedore, ou melhor, qualidade.			
138	50	Unidade	LATA DE LIQUIBRILHO 18L	EUCATE X	259,00	12.950,00
168	10	Unidade	MARTELO 29ML	TRAMONTINA	39,00	390,00
174	100	Unidade	MASSA CORRIDA 900ML	SUVINIL	13,00	1.300,00
178	40	Unidade	PÁ BICO Nº 5	METISA	45,00	1.800,00
179	300	Unidade	PARAFUSO 10MM FENDA	BELENUS	0,50	150,00
182	200	Unidade	PARAFUSO FRANCES 3/8 X ½ CM	BELENUS	1,00	200,00
184	200	Unidade	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3.16X50MM	BELENUS	0,33	66,00
194	25	Unidade	PNEU CARRINHO DE MÃO	COLSON	31,00	775,00
195	10	Unidade	PNEU MACIÇO CARRINHO DE MÃO	FB PNEUS	54,00	540,00
206	30	Unidade	PREGO PARA TELHA AMIANTO	GERDAU	2,00	60,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

208	20	Unidade	REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL, COMPLETO (COM MANGUEIRA)	ALIANCA	33,00	660,00
212	500	Metro	REVESTIMENTO CERAMICO	CEDASA	26,00	13.000,00
222	100	Unidade	TAMBOR FECHADURA	STAM	22,00	2.200,00
237	100	Unidade	THINNER 900ML	EUCATE X	18,00	1.800,00
239	10.000	Unidade	TIJOLO FURADO 14X19X29	CERAMICA PIRACEMA	1,80	18.000,00
246	100	Unidade	TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO – 18LTS	EUCATE X	523,00	52.300,00
258	60	Unidade	VERNIZ 1LT	EUCATE X	29,00	1.740,00
259	50	Unidade	VERNIZ ACRILICO 3,6L	EUCATE X	75,00	3.750,00
260	50	Unidade	VERNIZ DE3,600 3,6L	EUCATE X	92,00	4.600,00
265	100	Unidade	REFLETOR DE LED 150	BLUMENAU	187,00	18.700,00
266	20	Unidade	CORRENTE MOTOSSERRA STHILL 08-42 DENTES	STHILL	130,00	2.600,00
<b>Total Geral .....</b>						<b>R\$</b>
<b>679.096,20</b>						

### CONCRETOS RONI LTDA - ME

CNPJ: 70.980.503/0001-56

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	4.000	Unidade	BLOCO 0,15	RONI	3,10	12.400,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

34	4.000	Unidade	BLOCO 0,20	RONI	3,60	14.400,00
67	300	Unidade	CALHA CONCRETO 1 METRO 0,30	RONI	42,00	12.600,00
68	300	Unidade	CALHA CONCRETO 1 METRO 0,40	RONI	56,00	16.800,00
133	50	Unidade	JOGO TAMPA DE TÚMULO 2,10X82CM	RONI	130,00	6.500,00
158	300	Unidade	MANILHA CONCRETO 0,30	RONI	55,00	16.500,00
159	400	Unidade	MANILHA CONCRETO 0,40 BOLSA	RONI	93,00	37.200,00
160	400	Unidade	MANILHA CONCRETO 0,40 LISA	RONI	90,00	36.000,00
161	300	Unidade	MANILHA CONCRETO 0,60	RONI	169,00	50.700,00
176	150	Metro	MURO PRÉ FABRICADO 5 PLACAS ASSENTADO	RONI	160,00	24.000,00
223	50	Unidade	TAMPA DE FOSSA 1,20	RONI	120,00	6.000,00
<b>Total Geral .....</b>						<b>R\$</b>
<b>233.100,00</b>						

<b>MACOVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP</b>						
CNPJ: 00.517.281/0001-54						
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
162	100	Unidade	MANILHA CONCRETO 0,80 C/ BOLSA 1,0M	MACOV AN	420,00	42.000,00
<b>Total Geral .....</b>						<b>R\$</b>
<b>42.000,00</b>						



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MADEIREIRA PIRACEMA LTDA - ME						
CNPJ: 19.027.198/0001-25						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	30	Unidade	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM ¾	INCA	1,50	45,00
5	30	Unidade	ABRAÇADEIRA S ROSCA SEM FIM ½	INCA	1,25	37,50
9	30	Unidade	ALABANCA DE FERRO	TRAMO NTINA	125,00	3.750,00
12	10	Unidade	ALICATE CURVO PARA ANÉIS INDICADO PARA MONTAGEM E DESMONTAGE M DOS ANÉIS DE RETENÇÃO INTERNOS: AS DUAS PONTAS FINAS EXISTENTES NAS EXTREMIDADE S SERVEM PARA MELHOR ENCAIXE NO OLHAL DOS ANÉIS. CONTA COM BICO CURVO PARA MELHOR ACESSO AO LOCAL E FORMATO ESPECIAL PARA IMPEDIR A QUEDA DO ANEL.	THOMPS ON	35,00	350,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			PRODUZIDO EM MATERIAL SUBMETIDO A TRATAMENTO TÉRMICO PARA ALCANÇAR MAIOR DUREZA, PROMOVENDO MAIOR EFICIÊNCIA E DURABILIDADE NA UTILIZAÇÃO.			
15	50	Rolo	ARAME FARPADO ROLO 250MTS	NELORE	250,00	12.500,00
16	50	Rolo	ARAME FARPADO ROLO 500 MTS	NELORE	485,00	24.250,00
17	50	Rolo	ARAME GALVANIZADO 14MWG – 1KG	OPER	22,50	1.125,00
18	50	Rolo	ARAME GALVANIZADO 16MWG – 1KG	OPER	23,50	1.175,00
35	50	Unidade	BOCAL	SILVA INOX	4,50	225,00
64	40	Unidade	CALHA 6MTSX10CM	SILVA INOX	172,00	6.880,00
65	40	Unidade	CALHA 6MTSX12CM	SILVA INOX	194,00	7.760,00
66	40	Unidade	CALHA 6MTSX13CM	SILVA INOX	204,00	8.160,00
71	30	Unidade	CANTO CALHA DIREITO 10CM	SILVA INOX	43,50	1.305,00
72	30	Unidade	CANTO CALHA DIREITO 12CM	SILVA INOX	61,50	1.845,00
73	30	Unidade	CANTO CALHA DIREITO 13CM	SILVA INOX	64,00	1.920,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

74	30	Unidade	CANTO CALHA ESQUERDO 10CM	SILVA INOX	43,44	1.303,20
75	30	Unidade	CANTO CALHA ESQUERDO 12 CM	SILVA INOX	53,50	1.605,00
76	30	Unidade	CANTO CALHA ESQUERDO 13CM	SILVA INOX	57,47	1.724,10
113	30	Unidade	FECHADURA 823/10 INTERNO	STAM	79,33	2.379,90
114	100	Unidade	FILITO 18 KG	AGROFI LITO	6,40	640,00
115	40	UNIDADE	FILTRO PEDREIRO	UNIFEX	4,05	162,00
128	20	Unidade	JANELA VENEZIANA 0,50X2,10	LUMIAC O	496,66	9.933,20
139	15	Caixa	LIMA PARA MOTOSSERRA	KF	85,19	1.277,85
140	20	Unidade	LIMA PARA SERROTE	KF	9,29	185,80
142	80	Metro	LIXA AMARELA	NORTO N	14,37	1.149,60
152	50	Par	LUVA RASPA	LUVEX	13,65	682,50
153	30	Par	LUVA VAQUETA	PLASTC OR	20,50	615,00
163	100	Unidade	MANILHA CONCRETO 0,80 CISTERNA	PREMIL	125,00	12.500,00
181	200	Unidade	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 8CM	JOMARC A	2,89	578,00
186	03	Unidade	PAQUÍMETRO UNIVERSAL: CAPACIDADE 300 MM LEITURA DE 0,05 MM. Starrett ou de	FOTG	171,49	514,47



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			melhor qualidade.			
199	50	Unidade	POSTE TELA PONTA VIRADA	PREMIL	229,00	11.450,00
200	60	Kg	PREGO 15X15 – 1KG	GERDAU	22,00	1.320,00
201	100	Kg	PREGO 17X21 – 1KG	GERDAU	19,00	1.900,00
202	60	Kg	PREGO 18X30 – 1KG	GERDAU	17,90	1.074,00
203	50	Kg	PREGO 19X42 – 1KG	GERDAU	19,00	950,00
204	1.000	Kg	PREGO 24X60 PONTE – 1KG	GERDAU	25,50	25.500,00
205	1.000	Kg	PREGO 26X72 – 1KG – Mata burro	GERDAU	29,00	29.000,00
220	100	Unidade	SERRA STARRET LAMINA SERRA BIMETALICO	STARRE T	10,50	1.050,00
231	150	Metro	TELA SOLDADA 1M E 82 DE ALTURA	CANTA GALO	48,00	7.200,00
232	100	Unidade	TELHA AMIANTO 1,53X1,10	PRECON	39,50	3.950,00
233	100	Unidade	TELHA AMIANTO 1,83X1,10	PRECON	49,50	4.950,00
234	150	Unidade	TELHA AMIANTO 2,44X1,10	PRECON	64,50	9.675,00
235	100	Unidade	TELHA COLONIAL 2,30X088	PRECON	130,00	13.000,00
238	10.000	Unidade	TIJOLINHO COMUM		1,09	10.900,00
240	10.000	Unidade	TIJOLO FURADO 9X19X29	ARTEFA TOS PIRACE	1,63	16.300,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

				MA		
257	20	Unidade	VEDA CALHA	OPER	13,00	260,00
261	100	Unidade	XADREX PÓ 250G	XADREZ	9,90	990,00
<b>Total Geral .....</b>						<b>R\$</b>
<b>246.047,12</b>						

### WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI

CNPJ: 19.779.579/0001-60

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	30	Unidade	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1' ¼	METALM ATRIX	2,50	75,00
13	10	Unidade	ALICATE DE PRESSÃO: Gedore ou de melhor qualidade	THOMPS ON	34,00	340,00
14	15	Unidade	ANCINHO	TENACE	17,50	262,50
19	400	Rolo	ARAME RECUZIDO – 1KG	BELGO	22,95	9.180,00
24	100	Kg	ARESTA (CERCA) – 1KG	GERDAU	16,90	1.690,00
26	200	Unidade	ARGAMASSA C2 – 20KG	MINAS MAX	17,40	3.480,00
27	300	Unidade	ARGAMASSA C3 – 20KG	MINAS MAX	25,90	7.770,00
28	50	Unidade	BARRA ROSCÁVEL 12.5	MB	17,40	870,00
29	50	Unidade	BARRA ROSCÁVEL 3/8	JOMARC A	8,40	420,00
30	50	Unidade	BARRA ROSCÁVEL 5/16	JOMARC A	6,40	320,00
38	30	Unidade	BROCA DE AÇO 6MM	MTX	2,70	81,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

43	30	Unidade	BROCA DE VIDIA 10MM	MTX	4,90	147,00
44	30	Unidade	BROCA DE VIDIA 12MM	MTX	7,80	234,00
46	30	Unidade	BROCA DE VIDIA 6MM	THOMPS ON	3,80	114,00
47	30	Unidade	BROCA DE VIDIA 8MM	MTX	4,70	141,00
50	100	Unidade	BUCHA PARAFUSO 5 10	USAF	0,10	10,00
51	100	Unidade	BUCHA PARAFUSO 5 8	USAF	0,10	10,00
52	100	Unidade	BUCHA TORNEIRA DE BORRACHA TAMANHO PADRÃO	PLASTIN	0,15	15,00
53	15	Unidade	CABO PARA ROLO	COMPEL	4,95	74,25
55	30	Unidade	CADEADO Nº 25	BRAVO	10,20	306,00
60	100	Unidade	CAIXA LAJE FMS	BRASIPL A	1,55	155,00
61	100	Unidade	CAIXA PAREDE 2X4	BRASIPL A	0,60	60,00
69	20	Unidade	CÂMARA DE AR CARRINHO DE MÃO	URIAH	14,40	288,00
79	15	Metro	CAVADEIRA ARTICULADA	MAX	41,30	619,50
85	20	Unidade	COLA ARALDITE	TEKBON D	19,90	398,00
87	10	Unidade	COLHER PEDREIROO Nº 10	MILLA	16,05	160,50
89	80	Metro	CORDA POLIESTER 10MM	ARTEPL AS	1,43	114,40
91	80	Metro	CORDA POLIESTER	ARTEPL	1,00	80,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			8MM	AS		
93	50	Unidade	DESENGRIPANTE (ANTI FERUGEM )	CHEMICOLOR	7,90	395,00
97	100	Unidade	DISCO DE MARQUITA	FAMASTIL	8,30	830,00
98	70	JOGO	DOBRADIÇA PORTA	SCHILD	8,90	623,00
100	50	Unidade	ENXADA 2,5L	MAX	46,40	2.320,00
102	05	Unidade	ESCADA DOMÉSTICA ALUMINIO 5 DEGRAUS	MAESTRO	195,00	975,00
103	05	Unidade	ESCADA DOMESTICA ALUMINIO 7 DEGRAUS	MAESTRO	268,20	1.341,00
106	100	Lata	ESMALTE 900ML	HIDRACOR	26,30	2.630,00
116	5.000	Metro	FIO NYLON 3MM	MAZZAFERRO	0,98	4.900,00
117	200	Rolo	FITA CREPE ESTREITA 18MM	TEKBOND	4,30	860,00
118	200	Rolo	FITA CREPE LARGA 48MMX 50M	TEKBOND	11,00	2.200,00
120	50	Unidade	FITA ISOLANTE 10 MTS	THOMPSON	2,80	140,00
121	30	Unidade	FITA ISOLANTE 20 MTS	NORTON	5,10	153,00
126	30	Unidade	GARRAFA TÉRMICA 5 LTS	GLOBAL	32,90	987,00
127	100	Kg	GESSO RÁPIDO	URSO POLAR	3,80	380,00
134	10	Kit	KIT CHAVES DE FENDA 5 TAMANHO: Tramontina, gedore ou de melhor qualidade.	TRAMONTINA	33,00	330,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

136	15	Unidade	LÂMINA ROÇADEIRA	NAVALH A	27,80	417,00
137	10	Unidade	LÁPIS CARPINTEIRO	THOMPS ON	1,45	14,50
154	800	Par	LUVAS MACAMBO REFORÇADO COR PRETA	MUCAM BRO	8,00	6.400,00
156	200	Metro	MANGUEIRA PARA JARDIM FLEX-PVC	ARQUA	2,95	590,00
165	40	Metro	MANTA TERMICA 20CM	DRYKO	5,30	212,00
166	10	Unidade	MARTELO 25ML	MILLA	19,40	194,00
167	10	Unidade	MARTELO 27MT	MILLA	24,25	242,50
170	10	Unidade	MÁSCARA PARA SOLDA AUTOMÁTICA	V8	143,00	1.430,00
177	10	Unidade	NIVEL DE MÃO	MAX	14,75	147,50
180	60	Unidade	PARAFUSO CASTELO	WS	1,50	90,00
183	200	Unidade	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ¼ X60 MM	BELENU S	0,60	120,00
187	10	Unidade	PEDRA DE ESMERIL	ICDER	24,00	240,00
188	05	Unidade	PENDENTE EXTENSÃO 12V: LEDS COM BASE IMANTADA GARRA BATERIA- COM ALTA CAPACIDADE DE ILUMINAÇÃO O PENDENTE DE LED COM IMÃ ATINGE	GARRA	45,00	225,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO, FACILITANDO A FIXAÇÃO COM IMÃ EM SUA BASE. MUITO MAIS PRÁTICO QUE UMA LÂMPADA CONVENCIONAL. EXTENSÃO DE LUZ PENDENTE BASE IMANTADA COM GARRA 12VCC			
190	10	Unidade	PENEIRA GROSSA	SÃO JORGE	23,00	230,00
192	30	Unidade	PICARETA	TANACE	76,60	2.298,00
211	400	Unidade	RESPIRADOR SEMI-FACIAL PFF1 DOBRAVEL SEM VALVULA	ALLIANC E	2,70	1.080,00
214	40	Unidade	ROLINHO DE PINTURA 15 CM	COMPEL	5,05	202,00
221	40	Unidade	SUPORTE PARA BOTIJÃO DE GAS GRAMADOC/R ODINHAS	ARAMIG	24,80	992,00
225	100	Metro	TELA GALINHEIRO FIO 18 1,5M ALTURA	BELGO	15,80	1.580,00
226	200	Metro	TELA GALINHEIRO FIO 18 1,80M ALTURA	BELGO	18,90	3.780,00
236	10	Unidade	TESOURA PARA CORTAR GRAMA	TRAMO NTINA	38,30	383,00
241	150	Unidade	TINTA 3,6L	RESIDE	48,00	7.200,00



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

				NCE		
242	150	Unidade	TINTA 900ML	RESIDE NCE	22,50	3.375,00
243	200	Unidade	TINTA ACRILICA 18 Litros	RESIDE NCE	144,30	28.860,00
245	150	Unidade	TINTA PARA PISO 3.6 Lts	RESIDE NCE	74,50	11.175,00
247	10	Unidade	TRENA 50 MTS	SPARTA	49,80	498,00
248	10	Unidade	TRENA 8 MTS	THOMPS ON	22,70	227,00
250	30	Unidade	TRINCHA ½ P	ROMA	1,23	36,90
251	30	Unidade	TRINCHA 1 ½ P	ROMA	2,80	84,00
252	30	Unidade	TRINCHA 1 P	ROMA	1,95	58,50
253	30	Unidade	TRINCHA 2 ½ P	ROMA	4,65	139,50
254	30	Unidade	TRINCHA 2 P	ROMA	3,75	112,50
255	30	Unidade	TRINCHA 3 P	ROMA	7,38	221,40
263	50	Unidade	REFLETOR DE LED 50	AVANT	59,00	2.950,00
<b>Total Geral</b>						
.....R\$						
<b>122.284,45</b>						

Publicado em 08/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 50/2022

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **MADEIREIRA PIRACEMA LTDA - ME** CNPJ: 19.027.198/0001-25

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL** para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2022**

VALOR: R\$ 246.047,12 (duzentos e quarenta e seis mil, quarenta e sete reais e doze centavos).

**VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 08/07/2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 049/2022**

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **CLAÚDIO MARLON DE ANDRADE – EPP** CNPJ: 04.865.368/0001-73

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL** para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2022**

VALOR: R\$ 679.096,20 (seiscentos e setenta e nove mil, noventa e seis reais e vinte centavos).

**VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 08/07/2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 051/2022**

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **CONCRETOS RONI LTDA – ME** CNPJ: 70.980.503/0001-56

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL** para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2022**

VALOR: R\$ 233.100,00 (duzentos e trinta e três mil e cem reais).

**VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 08/07/2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 052/2022**

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **MACOVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – EPP** CNPJ: 00.517.281/0001-54



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2022**

**VALOR: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).**

**VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 08/07/2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 053/2022**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

**CONTRATADO: AMPLA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 43.517.462/0001-93**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2022**

**VALOR: R\$ 159.484,90 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).**

**VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 08/07/2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 054/2022**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

**CONTRATADO: WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI CNPJ: 19.779.579/0001-60**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2022**

**VALOR: R\$ 122.284,45 (cento e vinte e dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).**

**VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 08/07/2023**

**RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE ÀS ATAS:**



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Piracema – MG

Piracema, 08 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 268 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Dotação Orçamentária:	Fonte de Recurso:
02.03.20-04.122.0401.2073.3.3.90.30.00 - Ficha 114	1.00.00
02.06.10-12.361.1211.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 205	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2082-3.3.90.30.00 - Ficha 229	1.01.00
02.06.10-12.365.1212.2094.3.3.90.30.00 - Ficha 241	1.01.00
02.07.10-10.122.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 287	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.30.00 - Ficha 298	1.02.00
02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.30.00 - Ficha 341	1.02.00
02.09.20-26.782.2601.2162.3.3.90.30.00 - Ficha 493	1.00.00/1.08.00
02.09.30-15.122.1502.2171.3.3.90.30.00 - Ficha 504	1.00.00
02.10.30-17.512.1701.2183.3.3.90.30.00 - Ficha 575	1.00.00/1.08.00
02.10.40-17.512.1701.2318.3.3.90.30.00 - Ficha 595	1.00.00/1.08.00
02.12.02-18.541.1801.2148.3.3.90.30.00 - Ficha 672	1.00.00

Publicado em 08/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021

DATA	PLACA	VEÍCULO	ENDEREÇO
07/07/2022	HHP-1529	Fiat Idea	Rua Sagrado Coração, nº 20, Piracema/MG
07/07/2022	GRV-4812	Fusca	Rua Sagrado Coração, nº 15, Piracema/MG

Piracema/MG, 07 de julho de 2022. **Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.**

Publicado em 07/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 08/07/2022 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

### EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:

Gabinete do Prefeito

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças